Estado do Parana

Camara Municipal de Porecatu Meses 1-4 de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
Unidade Gestora..... :  CAMARA MUNICIPAL
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Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
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Especificacéao

00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
.01.00.0000 APOSENTADORIAS RPPS, RESERVA REM. E

REFORMAS DOS MILITARES

.01.01.0000 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL

.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

.11.01.0000 VENCIMENTOS E SALARIOS

.11.31.0000 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS

11.44.0000 FERIAS - ABONO PECUNIARIO

11.45.0000 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

11.75.0000 SUBSIDIOS - AGENTES POLITICOS

13.00.0000 CONTRIBUICOES PATRONAIS

13.01.0000 FGTS

.13.02.0000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

16.00.0000 OUTRAS  DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

46.00.0000 AUXILIO-ALIMENTACAO

00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS

.14.00.0000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

14.14.0000 DIARIAS NO PAIS

30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

30.16.0000 MATERIAL DE EXPEDIENTE

.30.24.0000 MATERIAL PARA MANUTENGCAO DE BENS IMOVEIS

30.96.0000 MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO
ANTECIPADO

.33.00.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
Fisica

.36.25.0000 SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVAGCAO

39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

.39.05.0000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

39.16.0000 MANUTENCAO E CONSERVAGCAO DE BENS IMOVEIS

.39.17.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

.39.20.0000 MANUTENGAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS
DE OUTRAS NATUREZAS

.39.43.0000 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

39.44.0000 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

39.58.0000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

.39.78.0000 LIMPEZA E CONSERVACAO

.39.81.0000 SERVICOS BANCARIOS

39.96.0000 OUTROS  SERVICOS DE  TERCEIROS PJ -
PAGAMENTO ANTECIPADO

.40.00.0000 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICAGAO - PJ

.40.06.0000 LOCACAO DE SOFTWARE

.40.12.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE
EQUIPAMENTOS DE TIC

.40.97.0000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

Desdobramento

81.618,38

81.618,38
437.977,32

190.863,47
50.953,39
3.037,64
13.686,23
179.436,59
61.892,22
21.526,009
40.366,13
0,00

18.990, 66

19.800,00
19.800,00
2.941,50
1.769,00
900,00
272,50

0,00
400,00

400,00
15.045, 38

1.196,00
1.620,00
2.120,00

600,00

3.349,60
639,19
1.054,09
1.460,00
2.500,00
506,50

18.678,04

17.798,44
360,00

519,60

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Grupo de Natureza

da Despesa

600.478,58
600.478,58

56.864,92
56.864,92

Folha:

Natureza

da Despesa

657.343,50



Estado do Parana

Camara Municipal de Porecatu
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Coédigo
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Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL
et 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Especificacéao

47.00.0000 OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL

.00.00.0000 INVESTIMENTOS

.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
.52.12.0000 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Total da Unidade Orcamentéria

Total do Orgao

Total Geral

Meses 1-4 de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

0,00

4.288,00
4.288,00

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentdria e Contabilidade Publica, 20/Mai/2024, 16h e 30m.

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Grupo de Natureza

da Despesa

4.288,00
4.288,00

Folha:

Natureza

da Despesa

4.288,00

661.631,50

661.631,50

661.631,50



